
Colombia
■ Den evangelisk-lutherska kyrkan i Colombia strävar ef-
ter att förbättra människornas livsvillkor, samtidigt som 
den förkunnar evangelium om fred och försoning. Kyrkan 
satsar starkt på diakoni och på att hjälpa landets interna 
flyktingar.

Det fyrtio år långa inbördeskriget har gjort tre miljoner 
colombianer hemlösa. Landets säkerhetssituation är fort-
farande dålig, speciellt på landsbygden. Kyrkan möter ge-
nom sina socialprogram tusentals människor på olika håll 
i världen.

Den evangelisk-lutherska kyrkan i Colombia har 3000 
medlemmar. Över hälften av dem bor i huvudstaden Bo-
gotá. Finska Missionssällskapet understöder speciellt kyr-
kans fadder-, barn- och ungdomsarbete, utbildning av 
kyrkans personal samt kyrkans strävan efter att bli själv-
bärande.

Colombia
Befolkning: 47 miljoner• 
Det största religionssamfundet: romersk-• 
katoliker 90 procent
Invånare som lever under existensminimum • 
(under 1 USD/dag): 7 procent 
Förväntad livslängd: 72,3 år • 

Källa: global.finland.fi 
Tredjeklassisten Jenny, som är med i fadderprogrammet, och hennes tre syskon förlorade sin far 
i oroligheterna. 
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Barnen bort från gatan
Genom kyrkans och Finska Missionssällskapets 
fadderverksamhet får 250 barn och ungdomar 
möjlighet att studera. Dessa barn har som flyk-
tingar eller på grund av fattigdom hamnat utan-
för landets officiella skolsystem. En del av fad-
derbarnen får möjlighet att fortsätta studierna 
också efter studentexamen.

På eftermiddagen och under vecksluten kan 
barn och ungdomar delta i olika klubbar och 
kurser i kyrkans verksamhetscentrum i södra 
Bogotá. Kyrkan arrangerar också föreläsningar 
om barnuppfostran och ger psykologisk hjälp åt 
våldsoffren. Centrets målsättning är att hålla 
barnen borta från gatan där gäng av brottslingar 
och narkotikaförsäljare rör sig. I centret fungerar 
också ett daghem för ca 30 barn och ett inter-
netcafé.

B
ild

er
: M

ar
i T

ei
ni

lä

Församlingarna på fötter
Finska Missionssällskapet stöder kyrkan och de 
fattigaste församlingarna, så att de kan bli själv-
bärande och utvecklas administrativt. Sällska-
pet beviljar också stipendier för personalutbild-
ning och stöder finansiellt kyrkans teologiska 
skolor, som utbildar 15 studerande per år. Också 
lekmannautbildningen är viktig, eftersom alla 
församlingar inte har en egen präst. 

Fredsfostran och miljövård
Finska Missionssällskapet stöder Lutherska 
världsförbundets verksamhet i Colombia. Målet 
är att främja mänskliga rättigheter och fredsfost-
ran. Lokala organisationer får utbildning i män-

niskorättsfrågor och man strävar efter att ut-
veckla deras nätverk. Speciellt satsar man på de 
mest utsatta: kvinnor, etniska minoriteter, ung-
domar och jordbruksarbetare.

Finska Missionssällskapets och den luther-
ska kyrkan i Colombia har ett nytt gemensamt 
miljöprojekt. På grund av interna oroligheter är 
livet på landsbygden farligt och livsmedelssitua-
tionen osäker. Fattigdom och flyktingskap läm-
nar spår också på miljön. Genom att utveckla 
skogsvård och jordbruk samt genom att skydda 
vattenkällor förbättrar man livskvaliteten på 
landsbygden. Dessa projekt får biståndsunder-
stöd från Finlands utrikesministerium.

Folk strömmar till Bogotá från landsbygden. 
Den lutherska kyrkan i Colombia stöder de 
mest utsatta.

Maria Fernanda (t.h.) är en av landets många interna 
flyktingar. Hon är med i ett nätverk som Lutherska 
världsförbundet stöder. Kvinnorna driver restaurang-
er och tillverkar kosmetika för att få inkomster.


